pfectorus esset: si meminimus desiderasses. Dubitabis an tua causa fecerit: & filius & uixit habere non poteras: reddidit tibi quem magis amabas. Siste iam lachrymas maritum reduc incolumente accipe. Quid irasceris? Quare tanta miseratio est? quod hoc crederet? Quereris discessisse quem odisti: cum eu nolis redire quem diligis. At quod si (ut supra probauimus) pareres in calamitate deserit quod opere non fert & (ut nunc ostendemus) optimus filius corpe suo adiutoria matris redemit: pfecto opere tulit idest non deseruit. Nam si ut annus dixi ne uestigio quod abisse a misericordia licet: ne ipso quod adiuuat discedere fas erit: nec cibos saltum petere aut alia usibus necessaria parare contingat. Si uero dum adiuuat pareris mihi reffert ubi sit ille quod adiuuat: quod sensu cura exhibet: quod tibi ego praestiti ad auctorē mūcris. i. ad redēptorē meū transferendū est. Non assedi: non consolatus sum: non ministravi: non tuli: non denique totus tibi rediui. Vix fatidū est si desertā te putas: mea culpa est. Sed iam tempus est ista quod non excusata debet uideri: uix pulchra atque magnifica aīo maiore defēdere: & cum iudicium agas exēpli: tādē causa suā intelligere. Hoc saltē hēbis miserime filii: quod honoratis cōtigero funeribus solet defunctus laudaberis. Oīa licet huc reuocamus p̄terita & ad canēdas unius laudes uniuersorum uatuum: scriptorūque ora cōsentiat: uincet tamen res ista mille liguas. Ipsaque si sit aliqd corpe uno facūdiā materia supabit: etiam si nihil dixero: nisi quod obiectū est. Lucē libertatemque patri filius reddidit: & (quod iauditū est) magis me amauit quod uellē. Ingressus est maria in quibus iam minimum piculi tēpestas hēt: & quod iter ista difficillimum est amore mei uicit etiam matrē suā. Tace nepharia ligua: ergo tu ista laudas? Obtulit se captiuitati: quod sciebat graue esse alligari. Malis patris successit subit libēs pœnā pietas: et sceleribus graue. Tu melius uxor quod facturū retinebas. Cōparate nūc si quis patrē p̄ hostes solus tulit quam uenientia in patrē te la exceperit: simplici tamen morte desūctus est. Vnum legimus: quod uicarias p̄ patre non quod piratus aut mari manū obtulerit: sed ubi redimi possit. Me miserebamur dicendū est quod hoc ipso admodum exēplo: in honorē pietatis etiam dānati sepellūt. Hoc alii laudāt ego queror. Te quod iuuensis oīa sācula loqueret: & admirabile exēplū tenaci memoriae traditū in ipsa astra sublimē pēnata uirtus feret. Sed mihi ista laus tua caro cōstat. Non erat satius lectulo matris incubere: & in huius ministerii debitū secura ocia impēdere. Soli tibi cōtigerat ut posses patrē excusare: non redimere. Me iterum ut cōpet tabes leta cōsūmeret. Me quoque ut debebat sola senē mors redemisset: & cum exanime corpus in fluctus eēt abiectū: si cōtigisset similis tēpestas: quod æquus erat: tu me fili sepellisses. Fefellit te īgenitus honestis aīs gloriā amor: spē tibi ppetuā laudis iposuit. Vbi uirtus? Vbi pietas? pisti misericordia male audis. Non morienti pater assedi: non ægri caput molliori sede cōposui: non fatigatū latus mutauit non spūm excepī. Absēs: extictus: euersus: morte tuā iueni. Nemo ægro uicula laxauit: nemo manus ferro sordidas ad accipiēdos remisit cibos. Tātū cathegōrum causa solutus est neglectus desuetus. Quid ni uilis senis uicarius iter tot ardētissima febriū desideria: non habuisti quem posceres? Quo modo te uicula cōposuerat iacuisti: matrē: patrē: p̄pīcos tātum cogitasti. Nūquid indulgeo mihi: quod te puto inspirasse in carcere meo? Non dum matri sati actū est. Quoniam poenas a cadaueribus exigis. Audi sequētia tēpora: mors ipsa filii tui naufragiū fecit: per tot fluctus uolutatū corpus itumuit: tot illisū scopulis: tā spaciofis tactū harenis: nūsq̄ tamen ifelicius quod cū uēit in terrā. O quod graue est mori: quanto grauius: quod ego uiuo superstes filii mei uiuo oībus diis hoībusque: sed annū oīs mihi: & iuitus: & ifestus: & uxoris quoque pietatē p̄didī. In funere filii diuortiū fecit. Video hanc regē naturā bona quod filio abstulisti. Omis meætas ad monet luctus senectus: ad quā non puenit misera pueritia: quā nūc trāsiuit adolescentia in quod p̄dit. Supsum ut felicissime cesserit rogū meū uideā: & edaces circa corpus filii mei flāmas. Si hoc non cōtige: it nigre cadauer & deforme est ignotis spectaculū. Inter hanc mala credatis puto si dixero: uellē oculos non hēre. Quid nūc amplius? Ad te uxor p̄ces cōuertā irritas male tēptatus tu uero p̄ges: & bono tuo utere: felicē te quod in hac fortuna irasceris. Ad hoc cōfugiendū est p̄ cōmunes casus: p̄ calamitatē meā: humanæ calamitatis exēplar: ita uos cōiuges uestræ sic amēt non sic desiderēt. Ita hoc orbitatis meæ ultimum exēplū sit. Ita uos hēre tā pios filios: non necesse sit: miseremini. Si uicarium accipitis: me